（１）
	本案件は紙入札です。

入札公告
　次のとおり条件付一般競争入札を行うので、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の6の規定により公告する。

入札参加者は、この「公告」のほか、「条件付一般競争入札　入札説明書」（以下「入札説明書」という。）及び「条件付一般競争入札入札心得」（以下「入札心得」という。）の内容を遵守するとともに、契約締結に必要な条件を熟知のうえ、入札を行うこと。

令和７年７月７日　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　大阪府知事　吉村　洋文
記

１　発注の内容
	発　注　年　度
	令和７年度

	業　務　名　称
	2025年日本国際博覧会子ども招待事業はがきデザイン・印刷・発送業務

	業務所管所属
	福祉部　子ども家庭局　子ども家庭企画課

	入札参加資格者名簿
登録コード（種目コード）
	「デザイン企画印刷（種目コード115）」

	履　行　場　所
	大阪府の指定する場所

	契約期間
	契約締結の日から令和７年８月29日まで

	落札方式
	最低制限価格制度及び低入札価格調査制度の採用なし

	支払い条件
	一括払い

	契約不適合責任期間
	なし

２　入札日程等
	（１）
	入札公告、入札説明書及び仕様書等の交付
	交付期間
	令和７年７月７日（月）　　午前10時から
令和７年７月23日（水）   午前11時まで

	交付方法
	下記の大阪府ウェブサイトにより交付する。
アドレス
https://www.pref.osaka.lg.jp/o090135/kodomokteikikaku/banpakusyoutai-f01/000007.html

	（２）
	入札参加申請
	申請期間
	令和７年７月７日（月）　午前10時から
同月15日（火）  午後５時まで（土日祝日を除く）

	申請場所・方法
	〒540-0008　大阪市中央区大手前３丁目２－12　別館６階
大阪府福祉部子ども家庭局子ども家庭企画課
万博招待事業グループ
電話（直通） ０６－６９４４－６９１９
※提出書類は、持参すること。

	（３）
	入札参加資格審査の結果
	令和７年７月16日（水）付けで、申請者に郵送する。

	（４）
	入札公告、入札説明書及び仕様書等に関する質問
	受付期間/

提出方法
	令和７年７月15日（火）午後５時までに、添付の質問書に質問事項を記載の上、電子メールにより送信する。
送信先　(banpakusyoutai-f01@gbox.pref.osaka.lg.jp)
※入札参加申請前でも質問は受け付けます。

	回答日/

回答方法
	令和７年７月16日（水）付けで、大阪府公式ウェブサイトにて公開する。

	（５）
	入札・開札

	日時・場所
	令和７年７月23日（水）午前11時
大阪市中央区大手前３丁目２－12
大阪府庁別館７階 子ども家庭局分室

	留意事項
	ア　郵送又は電子メールによる入札は認めない。

イ　入札に際し、代表者に代わり他の者が入札を行う場合は、代表者からの委任状を提出すること。

ウ　入札書には、消費税及び地方消費税を加算する前の契約希望金額を記載すること。

	（６）
	予定価格公表
	落札決定後　公表

	（「１．発注の内容」に掲げる入札参加資格者名簿登録コード（登録業種）に登録がない場合）

令和７・８・９年度大阪府物品・委託役務関係競争入札参加資格登録者名簿への

新規又は追加の登録申請
	申請期限
	令和７年７月８日（火）午後４時まで

なお、添付書類は、同日午後４時までに必着とし、不備があった場合は上記期限までにその補正を完了すること。

	申請
方法等
	ア　資格審査に関する添付書類の提出場所及び問い合わせ先

〒540-8570　大阪市中央区大手前二丁目

大阪府総務部契約局総務委託物課総務・資格審査グループ

電話番号　０６－６９４４－６６４４

イ　申請の方法

(ｱ)　システムにおいて、必要な事項を入力し、送信する。

(ｲ)　添付書類は、持参または郵送する。

ウ　その他

詳細は、システムの説明による。

３　入札参加資格

　次の（１）に掲げる要件を全て満たす単体企業であること。
 （１）単体の企業にあっては、次に該当する者であること。
	入札説明書で示す資格要件
	入札説明書で示す入札資格要件をすべて満たしていること。

	登録業種
	令和７・８・９年度大阪府物品・委託役務関係競争入札参加資格者名簿中、以下に登録をされている者であること。

「デザイン企画印刷（種目コード115）」

	地域要件
	なし

４　交付書類一覧

	入札公告等

	交付
	名称
	交付方法
	ファイル形式

	○
	１　入札公告
	大阪府公式ウェブサイトにより交付
	Microsoft Word

DOC形式

又は

Microsoft Excel
XLS形式

又は

Adobe Acrobat

PDF形式

	○
	２　入札説明書

	○
	３　入札心得

	○
	４　一般競争入札参加資格審査申請書

	○
	５　質問書

	○
	６　入札書

	○
	７　委任状

	○
	８ 辞退届

	契約関係
	○
	９　契約書（案）

	○
	10 契約保証金免除申請書

	仕様関係
	○
○
	11　仕様書

	誓約書関係
	○
	12 誓約書（元請用）

	その他

	○
○
〇
〇
〇
	※次の書類はリンク先（表示）を参照のこと。
13　大阪府暴力団排除条例に基づく公共工事等からの暴力団の排除に係る措置に関する規則の施行に伴う事業者からの「誓約書」の提出について（表示）
14　大阪府発注の公共工事等からの暴力団排除の取組強化について（表示）
15　ハートフル条例に基づく障がい者雇用状況報告の提出について
広報リーフレット（表示）
ホームページ（表示）
16　労働関係法令の遵守について（表示）
17　府が排出する産業廃棄物処理委託における電子マニフェスト使用の義務化について（表示）

５　提出書類一覧

（１）入札参加資格確認申請時に提出するもの

	書類名称
	備考

	一般競争入札参加資格審査申請書
	様式４

	返送用封筒
	定型封筒に送付先を明記し、切手460円（簡易書留郵便相当分）を貼付したもの。

（入札参加資格審査結果通知）

（２）入札時に提出するもの。

	書類名称
	備　　　　　　考

	入札書
	様式６
契約希望金額を記載すること。

	委任状
	様式７　※代理人による入札の場合

	辞退届
	様式８　※入札を辞退する場合

（３）契約締結時に提出するもの
	　　　　書類名称
	備考

	誓約書（元請用）
	様式１２
落札者のみ提出。入札説明書15（2）参照。

（４）提出方法等

上記（１）の書類の提出は、次のａ及びbの方法により提出すること。当該提出方法を遵守しない者のした入札は原則として無効とする。

ａ　一括提出の遵守
必要な書類はすべて紙に印字し、持参すること。

ｂ　郵送及び電子媒体等での提出の禁止

郵送及びコンパクトディスク等の電子媒体での提出は認めない。
６　手続き先・問合せ先
	内　　　　　　容
	　　　　　　　手続き先・問合せ先

	本件入札に関すること、及び「５．（１）、（2）、（３）」の提出先並びに落札決定後の契約手続き。
	〒540-0008　大阪市中央区大手前３丁目２－12　別館６階
大阪府福祉部子ども家庭局子ども家庭企画課
万博招待事業グループ
電話（直通） ０６－６９４４－６９１９

本業務の入札に参加を希望される方は、令和７・８・９年度大阪府物品・委託役務関係競争入札参加資格者名簿に登録されることが必要です。

PAGE
１